

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p><b><u>第4条（取引所のユーザー登録等）</u></b></p> <p>（中略）</p> <p>3.</p> <p>（2）登録希望時に<u>未成年者（20歳未満）、高齢者（75歳以上）である場合</u></p> <p>（3）<u>成年被後見人、被保佐人又は被補助人のいずれかである場合</u></p> <p>（中略）</p> <p>6. 登録ユーザーは、登録時の届出事項に変更があった場合、遅滞なく当社に届け出るものとし、この届出を直ちに行わなかったことによる損害について、当社は責任を負わないものとします。</p>	<p><b><u>第4条（取引所のユーザー登録等）</u></b></p> <p>（中略）</p> <p>3.</p> <p>（2）登録希望時に<u>未成年者、高齢者（75歳以上）である場合</u></p> <p>（3）<u>未成年者、成年被後見人、被保佐人又は被補助人のいずれかであり、法定代理人、後見人、保佐人又は補助人の同意等を得ていなかった場合</u></p>	<p>変更</p> <p>新設</p>
<p><b><u>第9条（ユーザー登録の取消・本契約の解除等）</u></b></p> <p>1. 当社は、登録ユーザーが以下のいずれかに該当する場合、登録ユーザーに対し事前に通知することなく、当該登録ユーザーによる本サービスの全部または一部の利用を停止し、<u>ユーザー登録を取り消し、本契約の全部又は一部を解除することができます。</u></p> <p>（中略）</p> <p><u>（4）登録ユーザーの売買状況について法律、政令、府令、規則、命令、通達、条例、ガイドラインその他の規制（以下「法令等」といいます。）への重大な違反につながるおそれがあると認められる場</u></p>	<p><b><u>第9条（ユーザー登録の取消等）</u></b></p> <p>1. 当社は、登録ユーザーが以下のいずれかに該当する場合、登録ユーザーに対し事前に通知することなく、当該登録ユーザーによる本サービスの全部または一部の利用を停止し、<u>またはユーザー登録を取り消すことができます。</u></p> <p><u>（中略）</u></p>	<p>変更</p> <p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>合</p> <p>(中略)</p> <p><u>(6)過去に注意喚起、売買取引注文の制限又は停止が行われている登録ユーザーについて、当該登録ユーザーの行為が不適正取引につながるおそれがあると認められる場合</u></p> <p><u>(7)当社の関係者のみが知りうる内部情報に基づき取引を行っていることが判明した場合</u></p> <p>(中略)</p> <p><u>(17)当社が登録ユーザーの情報及び具体的な取引の内容等を適切に管理するため、提出期限を指定して各種確認や資料の提出を求めた場合において、正当な理由なく指定した期限までに回答がされない場合</u></p> <p><u>(18)前号の各種確認や資料の提出の依頼に対する登録ユーザーの回答、具体的な取引の内容、登録ユーザーの説明内容及びその他の事情を考慮して、当社がマネー・ローンダリング、テロ資金供与若しくは経済制裁関係法令等への抵触のおそれがあると判断した場合</u></p> <p><u>(19)法令で定める本人確認等における確認事項、及び第17号で定める各種確認や提出された資料が偽りである場合</u></p> <p><u>(20)前各号の疑いがあるにもかかわらず、正当な理由なく当社からの確認に応じない場合</u></p>		<p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>(中略)</p> <p>6. 本条によるユーザー登録の取り消しに伴う該当登録ユーザーの預り金及び仮想通貨の返還は下記の通りとします。</p> <p>① <u>法定通貨は解除日に、事前に登録済みの銀行口座に振り込みます。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</u></p> <p>② <u>仮想通貨は解除日における時価(解除日当日の午前10時売気配値)に基づき換算した金額(1円未満切り捨て)を事前に登録済みの銀行口座に振り込みます。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</u></p>		<p>新設</p>
<p><b>第12条 (禁止行為)</b></p> <p>1. 登録ユーザーは、本アプリで使用されているコンテンツ(文字テキスト、ソフトウェア、音楽、音声、静止画、動画、グラフィックス、ロゴ等)につき、以下の行為を行ってはならないものとします。</p> <p>(中略)</p> <p><u>(20) 行為者が直接経験又は認識していない合理的な根拠のない事実を不特定多数の者に流布する行為</u></p> <p><u>(21) 他人を錯誤に陥れるような手段を用いて詐欺的を働く行為、又は徒に他人の射幸心をあおるような言動を行う行為</u></p> <p><u>(22) 暴行又は脅迫を用いる行為</u></p>	<p><b>第12条 (禁止行為)</b></p> <p>1. 登録ユーザーは、本アプリで使用されているコンテンツ(文字テキスト、ソフトウェア、音楽、音声、静止画、動画、グラフィックス、ロゴ等)につき、以下の行為を行ってはならないものとします。</p>	<p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p><u>(23) 仮想通貨関連取引について他人に誤解を生じさせる目的をもって行われる権利の移転、金銭の授受等を目的としない仮装の取引</u></p> <p><u>(24) 他人を仮想通貨関連取引に誘引する目的で、当該仮想通貨関連取引が繁盛していると誤解させる目的をもって行われる仮想通貨関連取引に係る現実の取引</u></p> <p><u>(25) 他人を仮想通貨関連取引に誘引する目的で、仮想通貨の価格が自己又は他人の市場操作によって変動する旨を流布させる、若しくは重要な事項につき虚偽又は誤解を生じさせる表示を故意に行う取引</u></p> <p><u>(26) 仮想通貨の価格を釘付けし、固定し、又は安定させる目的をもって行う一連の仮想通貨関連取引に係る取引</u></p> <p><u>(27) 内部者である登録ユーザーが、仮想通貨関係情報をその者の内部者としての地位に関して、知って行う当該仮想通貨関係情報に係る仮想通貨関連取引</u></p> <p><u>(28) 虚偽又は故意に誤った登録ユーザー情報を申告する行為</u></p> <p>(中略)</p> <p>3. <u>登録ユーザーは、前項により当社がユーザー登録の取り消し等を行った場合、登録ユーザーに損害が生じても、当社に対して一切異議を申し立てず、また賠償若しくは補償を求めないことを表明し、確約するものとします。</u></p> <p>4. <u>本条によるユーザー登録の取り消しに伴う該当登録ユーザーの預かり金及び仮想通貨の返還は下記の通りとします。</u></p> <p>①法定通貨は解除日に事前にご登録いただいております銀行口</p>		<p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p> <p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>座に振り込みます。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</p> <p>②仮想通貨は解除日の時価(解除日当日の午前10時売気配値)に基づき法定通貨へ換算した金額(1円未満切り捨て)を事前に登録された銀行口座に振り込みます。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</p>		
<p><u>第13条(反社会的勢力の排除)</u></p> <p>(中略)</p> <p>4. 登録ユーザーは、前項により当社が利用契約を解除した場合、登録ユーザーに損害が生じても、当社に対して一切異議を申し立てず、また賠償若しくは補償を求めないことを表明し、確約するものとします。</p> <p>5. 本条によるユーザー登録の取り消しに伴う該当登録ユーザーの預かり金及び仮想通貨の返還は下記の通りとします。</p> <p>① 法定通貨は解除日に事前にご登録いただいております銀行口座に振り込みます。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</p> <p>② 仮想通貨は解除日における時価(解除日当日の午前10時売気配値)に基づき換算した金額(1円未満切り捨て)を事前にご登録いただいております銀行口座に振り込みま</p>	<p><u>第13条(反社会的勢力の排除)</u></p> <p>(中略)</p> <p>4. 登録ユーザーは、前項により当社が本契約を解除した場合、登録ユーザーに損害が生じても、当社に対して一切異議を申し立てず、また賠償ないし補償を求めないことを表明し、確約するものとします。</p>	<p>変更</p> <p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p><u>す。(振込手数料は登録ユーザーの負担となります。)</u></p>		
<p><b><u>第14条 (犯罪行為利用の場合の口座凍結及び被害者の救済)</u></b>  <u>1. 捜査機関等から仮想通貨交換業に係る取引が詐欺等の犯罪行為に</u>  <u>利用された旨の情報の提供があったときその他の事情を勘案して、</u>  <u>登録ユーザーの口座が犯罪行為に利用された疑いがあると当社が判</u>  <u>断した場合には、当該登録ユーザーの仮想通貨交換業務に係る取引</u>  <u>や資金の払出しを停止するものとします。</u>  <u>また、当該仮想通貨交換業務に係る取引が犯罪行為に利用されたと</u>  <u>認めるに足りる相当な理由がある場合又は口座開設契約等を締結し</u>  <u>ている者が当該契約を犯罪行為に利用していると認めるに足りる相</u>  <u>当な理由がある場合には、当社は登録ユーザーの当該取引に係る金</u>  <u>銭及び仮想通貨を被害者に返金若しくは返戻する等の被害回復のた</u>  <u>めに必要な措置を講じることがあります。</u></p>		<p>新設</p>
<p><b><u>第18条 (非保証・免責)</u></b></p> <p>(中略)</p> <p><u>11. 当社は、登録ユーザーの注文及び注文取消について、本アプリ</u>  <u>及び本サービスによる方法以外の受付(電話、メール、対面等)は</u>  <u>行わないものとします。</u></p>	<p><b><u>第17条 (非保証・免責)</u></b></p> <p>(中略)</p>	<p>新設</p>

## 利用規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>12. 当社は、仮想通貨に対する<u>法令等</u>若しくは関連した消費税を含む税制の将来の制定又は変更により登録ユーザーに損害が発生した場合であっても、賠償する責任を一切負わないものとします。</p>	<p>11. 当社は、仮想通貨に対する<u>法律、政令、法令、規則、命令、通達、条例、ガイドラインその他の規制</u>（以下「<u>法令等</u>」といいます。）若しくは関連した消費税を含む税制の将来の制定又は変更により登録ユーザーに損害が発生した場合であっても、賠償する責任を一切負わないものとします。</p>	<p>変更</p>
<p><u>第19条（ユーザー情報の取扱い）</u></p> <p>（中略）</p> <p>2. <u>取引の不正利用に関する裁判所からの調査委託又は弁護士法に基づく照会等に対して、個々の具体的事案毎に、個人情報保護法をはじめとした各種法令等および仮想通貨交換業者に課せられた守秘義務を勘案しつつ、これらの制度の趣旨に沿って、当社として適切な対応を行うものとします</u></p>	<p><u>第18条（ユーザー情報の取扱い）</u></p>	<p>新設</p>